¹⁾ Das Stadtarchiv Lucern verwahret noch weitere 23 solche Erb- und Schupflehenbriefe vom 20. März 1601 an bis 10. Dec. 1695.

in kleinen Zehnten zinspflichtig sind. Actum vff Frytag war Sanct Kathrinen tag.

62.

1599, 26. Winterm.

Andres Kalchhofer veräußert mit N. G. Herren Bewilligung dem Hansen Büttler in Dm etwelche Stüke und Güter zu Rüssegg. Actum vff Frytag war Santt Cunradts tag. — Hauptmann Cornel Holldermeyer des Raths in Lucern ist Twingherr.

63.

1654, 25. Herbstmonats.

Untermarchung zwischen dem Twing und der Gerichtsbarkeit Rüssegg und Sins an einem, und dem Amt Meyenberg am andern Theile — Item Untermarchung des Orts und der Häuser zu Rüssegg, wo Lucern Strafgerechtigkeit hat bis an das Blut. Beschehen den fünff vnd zwänzigsten tag Herbstmonat.

Siegeln: a) Kunrad Werdmüller von Zürich b) Ludwig Meyer von Lucern c) Beat Zurlauben von Zug d) Johann Städeli von Schynz. — Hängen.

Anhang.

1.

1245, 5. Herbstmonats.

(Spitalbrüder in Hohenrain; jetzt Staatsarchiv Lucern.)

Waltherus nobilis de Escibach, omnibus presens scriptum intuentibus, noticiam subscriptorum. Cunctorum presens memoriale | respicientium innotescat discretioni, quod dilectus noster quondam ministerialis dictus Hermannus de Escibach non | solum nobis consentientibus ymmo etiam — apud castrum nostrum dictum Rvsecca, prima tercia feria septembris coram pluribus | idipsum confirman-
tibus, bonum suum situm in vtenhusen, quod ipse omni vexatione cuiuslibet inpetitionis usque ad illam diem quiete | possederat, toto iure, tota legis semita, qua et iure eodem utebatur, sub quadam

cambitionis transactione, collateralis | sue Ber., Con. filio suo cum ceteris liberis suis consentientibus, Reuerend domui sancti Johannis in Honrein ad | habendum, possidendum pariter et retinendum contulit pro bono suo dicto Brvgelon, quod ipsa domus Honrein con—simili iure possessionis et retentionis, qua et ipsa eodem bono usque ad tempus illud fungebatur, sibi con- | tulit ad habendum, et suis posteris ad relinquendum. Non pretereal quoque. quod predictus H. vouit veraciter, | ut si quiquam iuste inpetitionis in supra memorato bono Utenhusen contra pefatam domum Honrein exortum fuerit, pro posse suo se fore penitus euitaturum (?), quia eos qui sepius dicto bono in hereditate successerint | idem laudauit faciendos. Acta sunt hec Anno domini. M. cc. XL. V. Presentibus ad con- | firmationem sigillum nostrum apposuimus, sigillo Volrici nobilis amici nostri de snabelburch prependere, | Huius etiam rei testes sunt. A. plebanus in sins. W. rector ecclesie in Escibach, Berctoldnus de Kamo | sacerdos, Jacobus de sins, Volricus de Baldwile clerici, Henricus de Wiprectswile, Otto, fratres cruce signati, | Volricus nobilis de snabelburc, Volricus nobilis de Rvsecca et eius filius Marcwardus, H. et C. de Hedecca milites. Fri- | dericus de sins, Arnoldus scertleip, Con. de brunnon, Vol. de Hunwile, ministeriales, Waltherus et Rvodegerus | de Riferswile, et alii quam plures, qui presenti intererant Mutationi . . . | Proprietatem curtis mee dicte in dem swiche dedi ego Hermannus | domvi in Honrein, et abinde mihi et meis heredibus hereditatem eiusdem | singulis annis recepi pro solido.